

Protokół nr 18/16

**z wyjazdowego posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 11 lutego 2016 r.,
w siedzibie Gminnego Centrum Informacji, przy ul. Dworcowej 3**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Inspektor – Koordynator Gminnego Centrum Informacji w Mosinie Karolina Adamczyk-Pięta przy pomocy projekcji multimedialnej przedstawiła szczegóły na temat dotychczasowej działalności Gminnego Centrum Informacji i planów w tym zakresie na rok 2016. Następnie wraz z Zastępcą Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marleną Chmielewską udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy zdarzają się przypadki osób, które podjęły po raz pierwszy własną działalność gospodarczą i rozczarowane brakiem sukcesu zaprzestały jej prowadzenia; wskazania, jakie są dalsze losy Spółdzielni Socjalnej „Mosinianka” i Spółdzielni Socjalnej „Print2You”; wskazania, czy istnieje możliwość wyznaczenia przez Muzeum Narodowe w Poznaniu jednego dnia w tygodniu, podczas którego uczniowie z placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina mogliby zwiedzać pałac w Rogalinie przy preferencyjnych stawkach cen biletów; wskazania, czy odpowiedzialność za administrowanie strony internetowej Gminy Mosina nie powinna ponosić jedna osoba i jaki jest stan prac nad przygotowaniem nowej gminnej strony internetowej; wskazania, czy Gmina Mosina ma jakiś wpływ na organizację imprezy „Forest Run” i czy istnieje możliwość zmniejszenia opłat wpisowych za udział w niej osób z terenu gminy Mosina; możliwości udzielania przez Gminne Centrum Informacji pomocy inwestorowi w znalezieniu pracowników, gdy ten zgłosi się z informacją o rozpoczęciu działalności gospodarczej. Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przyczyn niepowodzenia działalności Spółdzielni Socjalnej „Mosinianka”, na temat możliwości wyznaczenia przez Muzeum Narodowe w Poznaniu jednego dnia w tygodniu, podczas którego uczniowie z placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Mosina mogliby zwiedzać pałac w Rogalinie przy preferencyjnych stawkach cen biletów, na temat przepływu informacji na stronie internetowej Gminy Mosina i tego, jakie dane powinny być na niej upublicznione oraz na temat problemów we współpracy Gminy Mosina z „Poco Loco Adventure”, które jest organizatorem „Forest Run”. Prowadzący obrady Dominik Michalak zwrócił się z prośbą o poinformowanie radnych na temat wyniku rozmów Burmistrza Gminy Mosina z organizatorem „Forest Run”. Animator „Zielonego Rynku” Paweł Wasiak wraz z Dyrektorem Mosińskiego Ośrodka Kultury Markiem Dudkiem przedstawił szczegóły na temat imprez, jakie zostały zorganizowane na „Zielonym Rynku” w roku 2015. Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości „ożywienia” działalności „Zielonego Rynku” oraz na temat sensu, potrzeby i możliwości reklamowania mosińskiego targowiska poza terenem gminy Mosina w celu przyciągnięcia do niego dodatkowych klientów. W jej wyniku, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.

Radny Arkadiusz Cebulski przypomniał, że w 2008 r. powstała koncepcja zagospodarowania mosińskiego targowiska, przygotowana przez Mosińskie Stowarzyszenie Handlu i Usług, następnie omówił ją i wyraził przypuszczenie, że może warto byłoby do niej wrócić.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodniczący obrad Dominik Michalak przedstawił pytania, z którymi zwrócił się do Burmistrza Gminy Mosina w zakresie promocji turystycznej i gospodarczej, a na które nie uzyskał odpowiedzi.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska w odpowiedzi na pytanie prowadzącego obrady Dominika Michalaka, przedstawiła działania mające na celu rozpropagowanie informacji o obniżeniu podatków za środki transportowe rozpropagować „na zewnątrz”.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości podjęcia działań mających na celu promocję gospodarczą Gminy Mosina.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska w odpowiedzi na pytanie radnej Wiesławy Mani, przedstawiła sprawę możliwości sprzedaży materiałów promocyjnych Gminy Mosina i w ten sposób umożliwienia dostępu do nich osobom zainteresowanym. Następnie wraz Inspektorem – Koordynatorem Gminnego Centrum Informacji w Mosinie Karoliną Adamczyk-Piętą omówiła problemy związane z organizacją Punktu Informacji Turystycznej w Rogalinie i współpracą z Muzeum Narodowym w Poznaniu.

Komisja Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę na promocyjną rolę pocztówek z terenu gminy Mosina.

Radny Arkadiusz Cebulski poinformował organizowanej zbiórce pieniężnej wśród mieszkańców Mosiny na nagrobek dla zmarłego lekarza Kazimierza Maciejewskiego oraz o inicjatywach mających na celu wsparcie tego przedsięwzięcia. Zwrócił się przy tym z prośbą o włączenie się radnych w tę sprawę.

Zastępca Kierownika Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu Marlena Chmielewska powiadomiła, że zgłosili się pletwonurkowie z kościańskiego klubu z propozycją posprzątania „Glinianek”. Akcja ta odbędzie się pod koniec kwietnia br. i czynione są starania, aby włączyły się w nią mosińskie koła wędkarskie.

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI GMINY i WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:

Komisja wnioskuje o podjęcie przez Zakład Usług Komunalnych w Mosinie działań promocyjnych, informacyjnych i porządkowych na targowisku miejskim w Mosinie oraz prosi o informowanie bieżące na ich temat.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.05.

protokołował
Piotr Sokolowski
Piotr Sokolowski

przewodniczył
Dominik Michalak
Dominik Michalak